
 D.R.A. n. __________  
REPUBBLICA ITALIANA 

R E G I O N E    S I C I L I A N A   

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica  

Il Dirigente dell'Area 1 - U.O.B. A1.1 

 
Impegno per sostituzione interruttore differenziale luci ascensori Dipartimento Pianificazione Strategica 

ditta SG impianti tecnologici di Genova Salvatore s.r.l - Capitolo n. 412543 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;  

VISTA la L.R. 29/12/1962, n. 28 “Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione centrale della Regione 

Siciliana” e ss.mm.ii.;  

VISTA la L.R. 08/07/1977, n.47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana” e 

ss.mm.ii;  

VISTA la Legge n. 833/78 “Istituzione del Servizio Sanitario Nazionale”  

VISTO il D.P.Reg. 28/02/1979, n. 70 “Approvazione del testo unico delle leggi sull’ordinamento  

del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana”;  

VISTA la L.R. 15/05/2000, n.10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle dipendenze 

della Regione Siciliana”;  

VISTO il D.Lgs 23.6.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 

legge 5 maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii;  

VISTO l’art. 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014, n. 21 e ss.mm.ii;  

VISTA la Legge 23.12.2014, art. 1, comma 629, lett. b) che ha disposto il sistema di scissione dei pagamenti 

con riferimento all’IVA; 

VISTA la Circolare n. 11 dell’1/07/2021 avente per oggetto “Art. 9 della legge regionale n. 9 del 15 aprile 

2021 recante “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge di stabilità regionale”;  

VISTA la L.R. 25 maggio 2022, n. 13 “Legge di stabilità regionale 2022-2024”;  

VISTA la L.R. 25 maggio 2022, n, 14 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2022-

2024”  

VISTA la Delibera di Giunta n. 265 del 30/05/2022 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

2022/2024. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 

– 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano 

degli indicatori”. 
VISTO il D.P. Reg. n.9 del 5.4.2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Part I del 1.6.2022, con il quale è stato 

emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della l.r. n. 19/2008 “Rimodulazione degli assetti 

organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’art. 49, comma 1 della l.r. 7.5.2015 n. 9” 

VISTO il DDG n. 524 del 15.6.2022 con il quale è stato conferito alla d.ssa Benedetta Cannata l’incarico di 

dirigente dell’Area 1 “Coordinamento affari generali e comuni del Dipartimento; 

CONSIDERATO che al momento la posizione di dirigente dell’Unità Operativa di Base A1.1 “Servizi 

Generali” risulta vacante e che quindi le funzioni saranno parimenti svolte dal dirigente della struttura di 

massima dimensione come sopra individuato; 

VISTA la conferma d’ordine assunta al prot. n. 42418 del 19.9.2022 con la quale si affida, attesa la necessità 

e l’urgenza di garantire la sicurezza del funzionamento degli ascensori del Dipartimento Pianificazione 

Strategica, alla società SG Impianti Tecnologici di Salvatore Genova Via Andrea Cirrincione n. 63 Palermo 

P. IVA IT05490240826 già affidataria della manutenzione dell’impianto elettrico, l’incarico della fornitura e 

posa in opera dell’interruttore generale differenziale degli ascensori del Dipartimento Pianificazione 

Strategica, per complessivi €.250,00 oltre IVA 22%;  

VISTO il Patto di integrità sottoscritto dal Legale rappresentante della società;  

VISTA la dichiarazione resa dal legale rappresentante della società circa le attestazioni di cui all’art. 80 del 

Codice Appalti;  

ltagliavia
Font monospazio
853/2022



VISTA la dichiarazione di plantouflage o revolving doors e quella di non aver rapporti di coniugio, parentela 

con dipendenti del dipartimento, sottoscritte dal legale rappresentante della società;  

VISTA la consultazione del casellario ANAC dalla quale si evince che per la società affidataria non sono 

state individuate annotazioni;  

VISTO il CIG Z2137D360D attribuito all’affidamento di che trattasi;  

RITENUTO di dover approvare l’affidamento in questione e contestualmente impegnare, con imputazione 

al capitolo 412543 “Manutenzioni ordinarie e Riparazioni per l’attuazione delle disposizioni di cui al D. 

Lgs. n.81/2008”(spese obbligatorie) (Codice SIOPE 1.03.02.09.004) del Bilancio della Regione Siciliana per 

l’esercizio finanziario corrente la somma di € 305,00 di cui €. 250,00 quale imponibile ed €. 55,00 per IVA 

al 22% per la fornitura e posa in opera dell’interruttore generale differenziale degli ascensori del 

Dipartimento Pianificazione Strategica; 

 

  

D E C R E T A 

 

Art. 1 Per le motivazioni e le finalità in premessa, che si intendono integralmente riportate nel presente 

dispositivo, è approvata la conferma d’ordine assunta al prot. n. 42418 del 19.9.2022 con la quale si affida, 

attesa la necessità di garantire la sicurezza ed il funzionamento degli ascensori del Dipartimento 

Pianificazione Strategica, alla società SG Impianti Tecnologici di Salvatore Genova Via Andrea Cirrincione 

n. 63 Palermo P. IVA IT05490240826 già affidataria della manutenzione dell’impianto elettrico, l’incarico 

della fornitura e posa in opera dell’interruttore generale differenziale degli ascensori del Dipartimento 

Pianificazione Strategica, per complessivi €.250,00 oltre IVA 22% 

Art. 2 E' impegnata la somma complessiva di  €. 305,00 di cui €. 250,00 quale imponibile ed €. 55,00 per 

IVA al 22% con imputazione al capitolo 412543 “Manutenzioni ordinarie e Riparazioni per l’attuazione 

delle disposizioni di cui al D. Lgs. n.81/2008”(spese obbligatorie) (Codice SIOPE 1.03.02.09.004) del 

Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario corrente. 

Il provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito 

istituzionale di questo Dipartimento ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on-line. 

Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale dell’Assessorato Salute per la 

registrazione ai sensi dell’art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9. 

 

Palermo li 

      

   

Il Dirigente dell’Area1-UOB A1.1 

              (D.ssa Benedetta Cannata) 

 

ltagliavia
Font monospazio
22/09/2022


		2022-09-22T11:50:19+0200
	BENEDETTA GRAZIA CANNATA




